PAGE
2

[image: image1.jpg]W] =
o
&=

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ города ПЯТИГОРСКА»
ПРИКАЗ

«12» января 2024 года                                                                                           № 3/1
                                                                                                       По основной деятельности
О внесении изменений в приказ МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 10.11.2023 г. № 91 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету города-курорта Пятигорска»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения», в целях совершенствования организации работы по составлению и исполнению бюджета города-курорта Пятигорска, а также контроля за целевым использованием средств бюджета города-курорта Пятигорска
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение 1 «Порядок применения целевых статей расходов бюджета города-курорта Пятигорска» к приказу МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска» от 10.11.2023 г. № 91 следующие изменения:
1.1. В подпункте 2.1.:

1.1.1. После целевой статьи «01 1 03 00000 Основное мероприятие «Проведение мероприятий в сфере дошкольного образования» дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «01 1 04 00000 Основное мероприятие «Укрепление материально-технической базы учреждений дошкольного образования».»;
1.1.2. После целевой статьи «01 2 E1 00000 Реализация регионального проекта «Современная школа» дополнить целевой статьей следующего содержания:

 «01 2 E1 21580 Укрепление материальной базы для обеспечения деятельности детского технопарка «Кванториум».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на укрепление материальной базы для обеспечения деятельности детского технопарка «Кванториум»;»;

1.1.3. После целевой статьи «01 2 EВ 51790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«01 2 EВ А1790 Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.»;

1.1.4. После целевой статьи «02 8 01 80210 Субсидии на мероприятия по перевозке инвалидов в «Социальном такси» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«02 8 01 80230 Расходы на реализацию мероприятий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения;»;

1.1.5. После целевой статьи «03 1 01 00000 Основное мероприятие «Выполнение отдельных функций в области строительства и архитектуры» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 1 01 20210 Обеспечение мероприятий по сносу самовольно возведенных объектов.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение мероприятий по сносу самовольно возведенных объектов;»;

1.1.6. После целевой статьи «03 1 03 S4970 Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, нуждающимся в улучшении жилищных условий, имеющим одного или двух детей, а также, не имеющим детей, социальных выплат на приобретение (строительство) жилья» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«03 1 04 00000 Основное мероприятие «Улучшение жилищных условий жителей города-курорта Пятигорска»:

03 1 04 77890 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, полученных от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов за счет средств, полученных от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;»;

1.1.7. После целевой статьи «03 1 F3 00000 Реализация регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«03 1 F3 67483 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства;

03 1 F3 67484 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств краевого бюджета;»;

1.1.8. После целевой статьи «03 2 04 S6730 Реализация мероприятий по благоустройству территорий в муниципальных округах и городских округах» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«03 2 04 S7790 Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству дворовых территорий.»;

1.1.9. После целевой статьи «05 1 01 21530 Расходы на мероприятия по сохранению и охране объектов культурного наследия» дополнить целевыми статьями следующего содержания:

«05 1 03 00000 Основное мероприятие «Проведение ремонтно-реставрационных работ с приспособлением к современному использованию объекта культурного наследия регионального значения «Здание городской Думы, в котором в 1918 г. выступал с докладом С.М.Киров»:

05 1 03 S8760 Разработка научно-проектной документации на реставрацию объектов культурного наследия регионального значения.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на разработку научно-проектной документации на реставрацию объектов культурного наследия регионального значения.»;

1.1.10. После целевой статьи «06 1 G1 52420 Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного экологического вреда окружающей среде» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«06 1 G1 А2420 Ликвидация несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на ликвидацию несанкционированных свалок в границах городов и наиболее опасных объектов накопленного вреда окружающей среде.»;

1.1.11. После целевой статьи «07 2 01 00000 Основное мероприятие «Поддержка развития физической культуры и спорта» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«07 2 01 S6290 Проведение капитального ремонта объектов спорта, находящихся в собственности муниципальных образований.

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета города на проведение капитального ремонта объектов спорта, находящихся в собственности муниципальных образований;»;

1.1.12. После целевой статьи «10 2 01 22080 Мероприятия по землеустройству и землепользованию» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«10 2 01 L5110 Проведение комплексных кадастровых работ.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на проведение комплексных кадастровых работ.»;

1.1.13. После целевой статьи «11 2 05 00000 Основное мероприятие «Благоустройство курортно-исторической зоны города-курорта Пятигорска (в т. ч. ПСД)» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«11 2 05 24190 Реализация мероприятий по благоустройству курортной зоны города-курорта Пятигорска, II этап.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на реализацию мероприятий по благоустройству курортной зоны города-курорта Пятигорска, II этап;»;
1.1.14. После целевой статьи «12 2 01 S6720 Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципальных округов и городских округов» дополнить целевой статьей следующего содержания:

«12 2 02 00000 Основное мероприятие «Установка, ремонт и содержание остановок общественного транспорта».».

1.2. В подпункте 2.2.:

1.2.1. Целевую статью «72 1 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Пятигорска» изложить в следующей редакции:

«72 1 00 00000 Обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Пятигорска
По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюджета на обеспечение деятельности органов местного самоуправления города Пятигорска по соответствующим направлениям расходов, в том числе:
72 1 00 20130 Расходы на обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законодательством.
По данной целевой статье отражаются непрограммные расходы бюджета города на обеспечение гарантий муниципальных служащих в соответствии с законодательством.».
1.3. В подпункте 2.3.:

1.3.1. После направления расходов  «21240 Проведение мероприятий для детей и молодежи» дополнить направлением расходов следующего содержания:
«21510 Осуществление капитального и текущего ремонта муниципальных учреждений.

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета города на осуществление капитального и текущего ремонта муниципальных учреждений;».

2. Отделу планирования бюджета довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета города-курорта Пятигорска: админи-страция города Пятигорска, МУ «Управление имущественных отношений администрации г. Пятигорска», МУ «Управление городского хозяйства, транспорта и связи администрации г. Пятигорска», МУ «Управление образования администрации г. Пятигорска», МУ «Управление культуры и молодежной политики администрации г. Пятигорска» и МУ «Комитет по физической культуре и спорту администрации г. Пятигорска».
3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте города-курорта Пятигорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МУ «Финансовое управление администрации г. Пятигорска»               Топалову О.В.

Начальник МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»                                                           Л.Д.Сагайдак
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель начальника

МУ «Финансовое управление

администрации г. Пятигорска»                                                               О.В.Топалова

Заведующий отделом

учета, отчетности и

контрольно-ревизионной работы –

главный бухгалтер                                                                                         И.К.Роман

Заведующий отделом

финансирования городского хозяйства                                                 Л.Б.Макаренко

Заведующий отделом

финансирования социальной сферы

и правоохранительных органов
                                                              А.О.Курилова